

پرنیان: اصناف تبریز از گذشته معتمد
آذربایجان و کشور هستند

پنجاه درصد مردم در انتخابات شرکت نکردند،
آنها مردم نیستند؟

علیرزاده:

والیبال
آذربایجان شرقی
سرشار از استعدادها
غنی است



پادداشت

ضرورت حضور
خیران و نیکوکاران در
احداث قرائتخانه های
عمومی



ضرورت تغییر در نوع ساختار ستاد احیای دریاچه اورمیه با اتکا به تجربه تلخ دولت قبل از نگاه "عصر آزادی"

نجات دریاچه اورمیه توسط استاندار آذربایجان غربی؟!؟



صفحه ۲»

یادگاری که
در یادگار ثبت شد



۶

رفع موانع ثبت جهانی
سه میراث فارس در دست
پیگیری است



۸

هدف این بود که روحانیت حکومتی و دولتی نباشد اما...

علی مطهری: مردم تحت فشار اقتصادی هستند، باید تحریم ها رفع شود

پیوستن به FATF برای بازگشت ایران به مبادلات اقتصادی مهم است

بنا بر این بود که روحانیت، پست های اجرایی دولتی را اشغال نکنند و در کنار مردم باشند. در واقع، همانطور که در طول تاریخ، روحانیت ششیمه از حکومت ها مستقل بود، در جمهوری اسلامی هم گاهی ما در جمهوری اسلامی این موضوع را رعایت نکردیم ولی به طور کلی هدف این بود که روحانیت ما حکومتی و دولتی نباشد؛ برای اینکه بتواند دولت ها را هدایت کرده و انتقادهای خود را مطرح کند. این واقعیت گاهی کمرنگ شده و باید تلاش شود تا این واقعیت همچنان برقرار باشد؛ روحانیت همان نقش نظارتی را داشته باشند.

فشار جسی خالی آیت الله مطهری برای مقابله با تندروی هایی که این روزها می شود، احساس می شود؟

خیلی روشن است، ایشان اگر بودند، بسیاری از مسائل بعد از انقلاب به شکل دیگری انجام می شد. آن تأکیدی که ایشان بر روی مسائل آزادی بیان، عدالت اجتماعی و استقلال روحانیت داشتند، کمتر کسی داشت. طبیعی است که اگر ایشان ترور نمی شدند، بسیاری از حوادث بعد از انقلاب به شکل دیگری انجام می شد.

مردم تحت فشار اقتصادی هستند
فکر می کنید مهم ترین چالش های پیش روی حاکمیت چیست؟

در حال حاضر چالش اقتصادی و معیشتی است، مردم تحت فشار اقتصادی هستند. راه حل هم این است که کارهای بنیادی کنیم، تلاش کنیم تحریم ها برداشته شود، پیوستن به FATF مهم است و باعث می شود کشور به روند طبیعی مبادلات اقتصادی برگشته و مشکلات بهبود پیدا کند.



اقتصادی ما خوب نباشد. در گذشته خودباختگی و خودکم بینی که نسبت به فرهنگ غرب وجود داشت، الآن خیلی کم شده است.

هنوز دچار شکاف های طبقاتی هستیم البته، نمی توان گفت کاملاً از بین رفته اما خیلی کم شده است. فاصله بین روستا و شهرها از نظر امکانات رفاهی نسبت به قبل از انقلاب خیلی کم تر شده است. البته ما هنوز دچار شکاف های طبقاتی هستیم. آزادی بیان هم در برخی از دوره ها مناسب بوده است اما در برخی از دوره ها چندان مناسب نبوده و فراز و نشیب داشته است. همین مسئله استقلال کشور خیلی مهم است.

یعنی این مسیر طی شده تا به الآن درست بوده است...

بله، مسیر را درست آمده ایم. ممکن است در طی این ۴۶ سال اشتباهاتی داشته باشیم اما مسیر درست آمدیم.

هدف این بود که روحانیت ما حکومتی و دولتی نباشد

نظر شما درباره نقش و نفوذ روحانیت در قبل و بعد از انقلاب را چطور می بینید؟

همانطور که تر شهید مطهری بوده است، از ابتدا

علی مطهری به خبر آنلاین گفت: اگر شهید مطهری ترور نمی شدند، بسیاری از حوادث بعد از انقلاب به شکل دیگری انجام می شد.

نیلوفر مولایی: «چرا انقلاب کردیم؟» این سوالی است که این روزها و همزمان با ایام فجر شنیده می شود، خاصه از سوی نسل جدیدی که انقلاب را درک نکرده است. این سوال بهانه ای شد تا در حاشیه آیین بزرگداشت صد و پنجمین سال ولادت آیت الله شهید مرتضی مطهری، با علی مطهری، نماینده ادوار مجلس، گپ و گفت کوتاهی داشته باشیم. علی مطهری به خیرگزاری خبر آنلاین می گوید: «قبل از انقلاب کشور استقلال سیاسی، اقتصادی و فرهنگی نداشت و به ما استقلال سیاسی پیدا کردیم و خودمان تصمیم می گیریم.» وی همچنین در پاسخ به سوالی درباره جای خالی شهید مطهری گفت: «اگر ایشان ترور نمی شدند، بسیاری از حوادث بعد از انقلاب به شکل دیگری انجام می شد.» مشروح گفتگوی علی مطهری، نایب رئیس پیشین مجلس شورای اسلامی، را در خبرگزاری خبر آنلاین می خوانید:

* آقای مطهری! در دهه فجر به سر می بریم و این روزها، این سوال به کسرات مطرح می شود که چرا انقلاب کردیم و آیا مسیری که تا به امروز طی شده، درست بوده است؟

قبل از انقلاب کشور استقلال سیاسی، اقتصادی و فرهنگی نداشت و به نوعی تحت فرمان آمریکا و انگلیس بودیم. بعد از انقلاب ما استقلال سیاسی پیدا کردیم و خودمان تصمیم می گیریم. استقلال اقتصادی هم به این معنی که تصمیمات اقتصادی را خودمان اتخاذ می کنیم، پیدا کردیم، اگر چه ممکن است مدیریت

داریم که برخی از آنان غیرشفاف و منسوخ شده است، گفت: ما به گونه ای کار را به پیش می بریم که در همین یکی دو سال اول مجلس همه این ۱۲ هزار قانون را به یک سوم تبدیل می کنیم. رئیس مجلس با تأکید بر اینکه باید اقدامات ملموس باشد، گفت: طبق آمارها تورم از ۴۰ درصد به سمت ۳۰ درصد رفته و نقدینگی کاهش پیدا کرده است؛ من نقدی به این آمارها ندارم اما اگر از مردم سوال کنید، مردم چنین حسی رو ندارند. لذا باید تلاش همه در این جهت باشد که مردم هم، چنین حسی داشته باشند چراکه حتی حس یک موضوع مهم تر از خود موضوع است.

وی افزود: با گفتار و عمل خود به حقوق مردم کار کنیم که مردم هم حس و هم باور کنند که مشکلات اقتصادی آن ها کم شده است لذا باید موضوع معیشت مردم در اولویت ما باشد. قالیباف بیان کرد: پرداخت کالابریگ الکترونیک به مردم موضوعی است که در جلسات درباره آن بحث شده و رئیس جمهور و آقای آژهای هم بر آن تأکید دارند؛ واقعیت این است که ما در طول چند سال گذشته تورم ۴۰ درصدی داشتیم و حقوق مردم نسبت به تورم رشد پیدا نکرده و به دنبال آن قدرت خرید مردم به شدت پایین آمده است لذا باید قدرت خرید را در ۷ دهک پایین جامعه حفظ کنیم که تنها راه حفظ آن پرداخت کالابریگ الکترونیک برای حداقل ۱۲ و یا ۱۳ قلم کالای خوراکی و جهیزیه آن ها است که در اینجا تورم کم مردم را نشکند.

وی مجدداً تأکید کرد: پرداخت کالابریگ الکترونیک جزء موضوعات مهم و فوری ما است. دولت نیز بر آن اهتمام دارد و آقای وزیر هم گفت که این کار از ماه مبارک رمضان شروع می شود؛ همه باید بسنجیم و ببینیم مجلس با اشاره به وضعیت انرژی گفت: انرژی ثروت ملی ما است. اگر با نگاه بهره وری به موضوع انرژی نگریسته شود به اهمیت آن بیشتر بی می بریم. الحمدلله اراده دولت هم بر این است و جلساتی در حال برگزاری است و مجلس و قوه قضاییه نیز همراه هستند.

وی افزود: وقتی می گوئیم انرژی، این طور تفسیر نشود که همه دنبال گران کردن قیمت انرژی بروند؛ اعتقاد این است که اولین گام و تنها روش، افزایش قیمت انرژی نیست. شاید احتیاج به اصلاح روش پهنه کردن انرژی را باید مردم ببرند و بعد نوبت دولت و سیستم می رسد؛ این موضوع در قانون آمده و اراده قوا نیز بر همین است.

قالیباف با اشاره به موضوع مسکن گفت: وقتی با مردم صحبت می کنیم می گویند به ما پاره ندهید بلکه به ما خانه دهید آن وقت خودمان می توانیم مشکلات زندگی مان را حل کنیم. باید همه در این موضوع کمک کنند. شاید احتیاج به اصلاح روش ساخت باشد. بارها در دولت شهید رئیسی هم گفتیم که کجای قانون نوشته که دولت باید خانه بسازد، خانه را باید مردم بسازند. ما باید برای مردم تهییل گری کنیم. در این موضوع توزیع نرمال جمعیت و پراکنش هم مهم است.

قالیباف: مجلس به دنبال معجری از دولت پزشکیان نیست

تنها سند اصلی ما برنامه هفتم است



رئیس مجلس افزود: همواره رئیس جمهور در جلسات تأکید داشتند که وفای دو شاخص همدلی می خواهیم بگذاریم اما خروجی آن باید مشخص شود؛ دوستان گفتند که این جلسه برای همدلی و حل مشکل مردم است پس از نصیحت بگذریم؛ اینجا ما همه مسئولیم و باید برویم کاری انجام بدهیم. قالیباف بیان کرد: وحدت، همدلی، وفای باید سیستمی و تشکیلاتی و با شاخص همراه باشد. باید شاخص داشته باشد چون ما در چارچوب قانون کار می کنیم.

رئیس مجلس افزود: همواره رئیس جمهور در جلسات تأکید داشتند که وفای دو شاخص سیاست های رهبری و برنامه هفتم را دارد، باید این موضوع مبنای کار ما باشد و بسنجیم که آیا با این شاخص در مسیر گره گشایی از کار مردم هستیم یا خدای نکرده جریانبات فرعی و حاشیه ای ما را از متن اصلی دور می کنند.

مجلس به دنبال معجری نیست

رئیس مجلس بیان کرد: ما در مجلس حین انجام وظایف قانونی و نظارتی، تذکرات لازم را می دهیم اما خدا شاهد است که هرگز دنبال معجری نیستیم و هرگز در کمین ننشسته ایم که یک ضعف دولت را برجسته کنیم بلکه می خواهیم کمکی کرده و کاری برای مردم انجام دهیم. طبیعتاً حرکت دولت و مجلس قوه قضاییه هم منجر به این اتفاق شود.

وی افزود: ما در یک شرایطی هستیم که نمی توانیم همه کارهای خوب را انجام بدهیم و نمی توانیم بگوییم یک کاری فوری است و باید فقط آن را انجام دهیم؛ وقت و امکانات مان اجازه چنین کاری را نمی دهد. قالیباف با تأکید بر اینکه برنامه هفتم میثاق ملی ماست، گفت: در سال ۱۴۰۴ سند چشم انداز ۲۰ سال تمام می شود و تنها سند اصلی ما برنامه هفتم است لذا باید برنامه هفتم مبنای کار ما باشد لذا پیشنهاد می کنم کارهایی که طبق برنامه هفتم مهم و فوری و با اولویت مسائل اقتصادی است را انتخاب کرده و مشکلات را حل کنیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر این که باید از کارهای حاشیه ای پرهیز کنیم، اظهار داشت: تمام تلاش دشمن این است که دو قطبی سازی ایجاد کند، دو قطبی سازی که در ظاهر مشروعیت بدهد، حیدری نعمتی می کند، کشور را از مدار کار و فعالیت خارج می کند و به حاشیه می برد، نباید این اتفاق بیفتد ما باید توجه کنیم و از مسیر اصلی خارج نشویم و مسائل اصلی را قربانی مسائل فرعی نکنیم. وی با اشاره به این که ما امروز ۱۲ هزار قانون

رئیس مجلس بیان کرد: ما در مجلس حین انجام وظایف قانونی و نظارتی، تذکرات لازم را می دهیم اما خدا شاهد است که هرگز دنبال معجری نیستیم و هرگز در کمین ننشسته ایم که یک ضعف دولت را برجسته کنیم

به گزارش خبرگزاری خبر آنلاین، محمدباقر قالیباف در نشست مشترک همدلی سران و معاونان قوای سه گانه با تریبک اعیاد شعبانیه و دهه فجر گفت: اگر بخواهیم مقطعی از تاریخ را با انقلاب اسلامی مقایسه کنیم، عید سعید غدیر خم شبیه ترین به آن است؛ عیدی که اكمال دین و عید ولایت بود که به برکت امام در تاریخ تکرار شد.

بنابر روایت ایسنا، وی افزود: امام مجدداً اسلام را زنده کرد و عزت را به امت اسلامی برگرداند و امر ملی را در کشور ما احیا کرد و مردم ایران را به ملت قوی در سایه دین شکل و حضور داد و به واقعی در مسیر احکام الهی پیش برد و فتح الفتوح امام این بود که تحولی در انسان ها و یکایک جوانان ایجاد کرد که این امانت دست یکایک ماست که باید قدر بدانیم.

رئیس مجلس گفت: امام مردم باور بود و ایمان به مردم داشت و همیشه دغدغه مردم به خصوص مستضعفین و محرومان را داشت. این جمله را امام فرمودند آن هایی که تا انتهای خط با انقلاب هستند، آن هایی هستند که طعم استضعاف و فقر را چشیدند و باید اولویت ما آن ها باشد. به برکت امام است که ما طعم استقلال را چشیده و از زیر سلطه آمریکا و همه سلطه گران خارج شدیم و عزت نفس و اعتماد بخشییدیم و این ها مسیری است که به عنوان مسیر راه شهدا و امام شهدا تحت رهبری مقام معظم رهبری باید پیش ببریم.

وی با تشکر از رئیس جمهور برای میزبانی جلسه گفت: پیش از این چنین جلسه ای در دولت شهید رئیسی بدون حضور قوه قضاییه تشکیل شد اما امروز این جلسه به برکت امام دهه مبارک فجر و حضور هر سه قوه تشکیل شد. در این جا همه کسانی حضور دارند که خوب و بد کشور با عملکرد آن ها برای کشور رقم می خورد؛ به تعبیر مقام معظم رهبری، بدانند که فرادی قیامت خدا بیشتر از کارهای نکرده ما نسبت به کارهای کرده ما، توضیح می خواهند.

قالیباف بیان کرد: با توجه به آغاز اجرای برنامه هفتم و شروع به کار مجلس و دولت، هر چند وقت یکبار این جلسه بر محور کار برگزار شود. **تداوم انقلاب در گرو وحدت است**

رئیس مجلس با بیان اینکه انقلاب را وحدت به پیروزی رساند، گفت: تداوم انقلاب در گرو وحدت است؛ در جلسه معارفه آقای آژهای گفتیم که باید قوا با یکدیگر همدلی و همکاری داشته باشیم اما اگر این موضوع منجر به هم افزایی نشود، چه خاصیتی دارد پس باید خروجی هم افزایی باشد که ذینفع نهایی باید مردم به خصوص محرومان و مستضعفین باشند و آن هایی که در زیر فشارهای اقتصادی له می شوند و به حرمت اسلام و اهل بیت و دین دم